Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Коломиногривская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 02.03.2021 г. №22-п
Об утверждении Плана мероприятий
по осуществлению вопросов качественного и здорового
питания обучающихся в МБОУ «Коломиногривская СОШ»
на 2021 год

Во исполнении приказа Управления образования Администрации Чаинского
района от 18.02.2021г № 43-П «Об итогах проведения внеплановых проверок
соблюдения требований санитарно-эпидемиологических правил и норм при организации
горячего питания в образовательных учреждениях Чаинского района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по осуществлению вопросов качественного и
здорового питания обучающихся в МБОУ «Коломиногривская СОШ» на 2021 год
(Приложение 1).

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: Н. С. Банникова

С приказом ознакомлен®

№ ФИО, должность” дата подпись
1 Зворыгина Л. В., заведующий 7 у „ Йхозяйством #08. КОЯЙ, 77Е й
3 Шагаева Н. М., повар ‚03, КОТ, НИЕМ.

Приложение1к приказу «Об утверждении мероприятий по
осуществлению вопросов

—
качественного и

здорового питания обучающихся в МБОУ
«Коломиногривская СОШ»на 2021 год»

План мероприятий
по осуществлению вопросов качественного и здорового питания обучающихся

в МБОУ «Коломиногривская СОШ»на 2021 г

№ мероприятие сроки исполнения ответственный
1 Установить подводку горячей водык|до июля 2021 года ЗворыгинаЛ.В.,

умывальникам, приобрести бойлер заведующий
ХОЗЯЙСТВОМ

Банникова Н. С.,
директор школы

д Размещать ежедневное меню на ежедневно ЗворыгинаЛ. В.,
официальном сайте МБОУ заведующий
«Коломиногривская СОШ»,в ХОЗЯЙСТВОМ
обеденном зале

3 Усилить контрольза соответствием|ежедневно Банникова Н.С.,
ежедневного меню и меню директор школы
основного (организованного
питания)

4 Провести поверку весов для до апреля 2021 года|ЗворыгинаЛ. В.,
контрольного взвешивания заведующий
порционных блюд ХОЗЯЙСТВОМ

Банникова Н. С.,
директор школы

5 Использовать поваренную пищевую|ежедневно ЗворыгинаЛ. В.,
йодированную соль для заведующий
приготовления пищи ХОЗЯЙСТВО

6 Выполнять программу в течение 2021 года|ЗворыгинаЛ. В.,
производственного контроля, заведующий
утверждённого приказом по школе ХОЗЯЙСТВОМ

от 11.01.2021г. № 02-п Банникова Н. С.,
директор школы
Шагаева Н. М.,
повар

7 Усилить контрольза соответствие в течение 2021 года|ЗворыгинаЛ. В.,
поступающего продовольственного заведующий
(пищевого) сырья, поступающего на хозяйство
пищеблок к заявленному в
товаросопроводительной
документации

8 Усилить контроль маркировки, дату|в течение 2021 года|ЗворыгинаЛ. В.,
выпуска, условие хранения, сроки заведующий
храненияит.п. хозяйство

9 Усилить контроль ведения «Журнала|в течение 2021 года|ЗворыгинаЛ. В.,
бракеража готовой пищевой заведующий
продукции» ХОЗЯЙСТВО

10 Усилить контроль за исправностью в течение 2021 года ЗворыгинаЛ. В.,
технологического и холодильного заведующий
оборудования, инвентаря ХОЗЯЙСТВО

11

—|Приобрести кухонную и столовую до июля 202 1года ЗворыгинаЛ. В.,
посуду заведующий

ХОЗЯЙСТВО

12|Усилить контроль за маркировкой в течение 2021 года|ЗворыгинаЛ.В.,
кухонной посуды, уборочного заведующий
инвентаря хозяйство

13|Усилить контрольза в течение 2021 года|ЗворыгинаЛ. В.,
своевременность и полнотой заведующий
внесения информациив хозяйство
гигиенический журнал

14|Прохождение работниками март 2021 года Банникова Н.С.,
пищеблока периодических директор школы
медицинских осмотров, вакцинации,
гигиенического обучения

15|Приобрести на пищеблок и в до июля 2021 года ЗворыгинаЛ. В.,
моечную столы заведующий

ХОЗЯЙСТВОМ

Банникова Н. С.,
директор школы

16—|Усилить контроль за санитарным в течение 2021 года|ЗворыгинаЛ. В.,
состоянием подпольного помещения заведующий

ХОЗЯЙСТВО
17—|Заменить лампочкив светильниках в|февраль 2021 года ЗворыгинаЛ. В.,

помещениях школьной столовой заведующий
хозяйство

18|Усилить контроль за исправность в течение 2021 года|ЗворыгинаЛ. В.,
светильников заведующий

хозяйство
19|Взять на контроль организацию в течение 2021 года|БанниковаН.С.,

горячего питания обучающихся директор школы
20 Усилить контроль и ответственность|в течение 2021 года|Банникова Н.С.,

должностных лиц за организацию директор школы
горячего питания

21|Своевременно размещать на в течение 2021 года|ЗворыгинаЛ. В.,
официальном сайте информацию по заведующий
организации горячего питания ХОЗЯЙСТВОМ

обучающихся Банникова Н.С.,
директор школы

22

—|Вносить своевременно, по мере в течение 2021 года|БанниковаН. С.,
обновления нормативных правовых директор школы
документов, регламентирующие
организацию горячего питания,
соответствующие изменения в
локальные нормативные акты.

23|Провести с работниками школьной

—|март 2021 года Банникова Н. С.,

| Рерячего цитания _

столовой по изучению и
применению новых санитарно-
эпидемиологических правил и норм,
регламентирующих организацию

директор школы

24 Проводить регулярное обследование
и оценку состояния объектов

в течение 2021 года ЗворыгинаЛ. В.,
заведующий
хозяйством
Банникова Н.С.,
директор школы

25 Ознакомитьи довести до сведения
до всех участников образовательного
учреждения новые санитарные
правила и нормы СанПиН 1.2.3685-
21 «Гигиенические нормативы и
требования к обеспечению
безопасности и (или) безвредности
для человека факторов среды
обитания», утверждённые
постановлением Главного
государственного санитарного врача
Российской Федерации от
28.01.2021года №2, введеныв
действие с 01 марта 2021года

март 2021 года Банникова Н.С.,
директор школы

26 Запланировать и повести курсы
повышения квалификации для
работников школьной столовой

март — май 2021
года

Банникова Н. С.,
директор школы

24 Осуществлять решение вопросов о
качественном и здоровом питании
обучающихся с Управляющим
советом, с общественной комиссией
по контролю за организацией и
качеством питания обучающихся

в течение 2021 года Банникова Н. С.,
директор школы

28 Усилить контроль за деятельностью
общественного (родительского)
контроля за организацией горячего
питания обучающихся

в течение 2021 года Банникова Н.С.,
директор школы